
AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagia Minatori Bulqize, Albania email. bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr ____ Prot Bulqize,me __.__.2018

Per : BO “EGALND” shpk & ”SENKA” shpk

Procedura e prokurimit:“ Procedurë e Hapur ” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”

Ref:REF-79757-07-18-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: :

Objekti i prokurimit: “Rikonstruksion i shkollës 9-vjecare Qytet i ri, Bulqize “

Fondi Limit: 66 017 951.67 ( gjashtëdhjetë e gjashtëmilion e shtatëmbëdhjetëmijë e nënëtëqind e
pesëdhjetë e njëpresjegjashtëdhjete e shtatë ) leke pa TVSH.

Burimi i financimit: Grand + te ardhura

Hapja e ofertave u be me 27.08.2018 ,ora 10:00

Buletini i Njoftimeve Publike nr 29,date  23/07/ 2018   

Njoftojmë se ka qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerën përkatëse të ofruar:

1. BO “ 2AF ALBANIA GROUP” shpk me nr NIPTI L32005501M & “KUPA” shpk me nr

NIPTI K51615512C me vlere prej 59 709 346 (pesëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e

nëntë mijë e treqind e dyzet e gjashtë) leke pa TVSH

2. “ELDA – VL” shpk me Nipt K51615512C me vlerë 0 (zero) leke



3. BO “EGLAND” shpk me nr Nipti J96829419D & “SENKA” shpk me nr Nipti

J94808405Q me vlerë prej 65 947 297,50 (gjashtëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e dyzet

e shtatë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë presje pesë ) lekë pa TVSH

U kualifikua ofertuesi i meposhtem:

 BO “EGLAND” shpk & “SENKA” shpk me me vlerë prej 65 947 297,50 (gjashtëdhjetë

e pesë milion e nëntëqind e dyzet e shtatë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë presje pesë )

lekë pa TVSH , per dokumentacion te rregullt ligjor,tekniko-financiar

Të skualifikuar janë ofertuesit e mëposhtrëm

1. “ELDA – VL” shpk me vlerë 0 (zero) leke

 Nuk ka paraqitur asnjë dokument tjetër përvec ekstratit të QKB

2. BO “ 2AF ALBANIA GROUP” shpk & “RUPA” shpk me vlere prej 59 709 346

(pesëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e nëntë mijë e treqind e dyzet e gjashtë) leke pa

TVSH për arsyet e mëposhtme

 Ndermjet shoqerise Kupa shpk dhe shoqerise 2AF Albanian Group eshte lidhur nje

kontrate bashkepunime me objekt: ” Rikonstruksion I shkolles nentevjecare Qyteti I

Ri Bulqize” dhe sipas kesaje kontrate shoqerie marrin persiper 81% te punimeve te

kryhen nga shoqeria Kupa shpk dhe 19 % te punimeve te kryhen nga shoqeria 2AF

Albanian Group, nga verifikimi I preventivit se ofertes se ofruar nga bashkimi I

operatoreve ekonomik si dhe verifikimi I preventivit qe shoqeron kontraten e

bashkepunimit rezultoi se shoqeria 2AF Albanian Group ka marre persiper punime

ne nje vlere prej 18 521 657 (tetembedhjete milion e peseqinde e njezete e nje mije

e gjashteqind e pesedhjete e shtate ) leke pa tvsh ku vlera totale e ofertuar nga ky

bashkim ekonomik eshte ne vleren prej 59 709 346 (pesedhjete e nente milion e

shtateqind e nente mije e treqind e dyzete e gjasht) leke pa tvsh , sa rezulton e

verifikuar operatori ekonomik 2AF Albania group ka mare persiper te kryej 31% te

punimeve dhe jo 19% sic eshte percaktuar ne marrveshjen e bashkepunimit sa

mesiper kjo marreveshje eshte e pa rregullt.

 Nga ana e shoqerise Kupa shpk eshte paraqitur pune e ngjashme nje kontrate e

realizuar ne sektorin privat operatori ekonomik nuk ka paraqitur faturat tatimore te

leshuara per realizimin e kesaj kontrate, nga ana e operatorit ekonomik 2AF

albanian Group eshte paraqitur pune e ngjashme nje kontrate e lidhur me date

29.03.2017 ndermjet bashkimit te operatoreve ekonomik ku operatori ekonomik ka

70% te kontrates dhe bashkise Kavaje nga ana tjeter per rikonstruksion I lulishtes

tek shetitore indrit Cara Kavaje puna e ngjashme e paraqitur nga ana e operatorit

ekonomik nuk eshte ne natyren e punimeve te kontrates qe prokurohet.

 Operatori ekonomik 2AF albania Group nuk ploteson piken 2.3 pasi nuk ka piken e

licenses NP-2 B ( Ndertime Civile dhe indistriale).

 Ne piken 3.4 te DST eshte kerkuar nje punesim mesatar prej 87 punonjes perfshi



stafin per periudhen janar-korrik 2018 duke qene se operatori ekonomik 2AF

albanian Group ka marre persiper 31% te punimeve duhet te kete nje punesim

mesatar prej jo me pak 27 punonjes operatori ekonomik nuk ploteson kete kriter.

 Ne piken 3.6 te DST eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te kete pjese te

stafit drejtues teknik te punesuar me kohe te plote per perjudhen janar-korrik 2018

inxhinier si me poshte :Ing Ndertimi , Ing Topograf , Ing Mekanik, Ing Elektrik,

Ing Hidro teknik, Shoqeria 2 AF Albanian Group nuk ka ing elektrik drejtues

teknik. Shoqeria 2 AF Albanian Group ka paraqitur dokumenta per ing Hidro teknik

per Z Erind Nikaj dhe e ka punesuar 07.02.2018 nderkohe qe figuron ne listpagesa

te shoqerise qe ne mars 2018 disa muaj eshte siguruar me page 24000 leke disa

muaj me page 30000 duke shkelur aktet ligjore apo nenligjore ne deklarimin e

kontributeve per sigurimet shoqerore. Shoqeria 2 AF Albanian Group ka paraqitur

dokumenta per ing mekanik per Z Ylli Kertusha dhe e ka punesuar 16.01.2018

nderkohe qe figuron ne listpagesa te shoqerise qe ne mars 2018 ne te gjithe muajtj

eshte siguruar me page 24000 leke disa muaj duke shkelur aktet ligjore apo

nenligjore ne deklarimin e kontributeve per sigurimet shoqerore.Shoqeria 2 AF

Albanian Group nuk ka ing topograf

 .Nga ana e Autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe ne stafin e shoqerise te kete pjese

te saj te punesuar me kohe te plote nje Arkitekt I paisur me license te kategorise D

dhe te figuroj ne listpagese per perjudhen janar- korrik 2018 , shoqeria Kupa Shpk

nuk ka paraqitur arkitekt, shoqeria 2 AF Albania Group ka paraqitur arkitekt Z

Almir Mane me te cilin ka lidhur kontrate me date 18 korrik 2018, Z Almir Mane

nuk eshte I diplomuar ne Arkitektur dhe nuk ka license arkitetekti gjithashtu nuk ka

qene I punesuar prane shoqerise per periudhen e kerkuar ne DST gjithashtu eshte I

siguruar me page 24000 vetem per muajin korrik .

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe ne stafin e shoqerise te jete I

punesuar me kohe te plote per periudhen janar-korrik 2018 nje eksper

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe ne stafin e shoqerise te jete I

punesuar me kohe te plote per periudhen janar-korrik 2018 nje ekspert zjarfikes nga

ana e shoqerise Kupa nuk u paraqit eksper zjarfikes te punesuar , shoqeria 2AF

albania Group paraqiti nje kontrate sherbimi lidhur ndermjet saje dhe shoqerise

Formula kontrata eshte firmosur me 17.08.2018 dhe nuk eshte nje kontrate pune por

eshte nje kontrate sherbimi nga ana e Autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe

eksperti zjarfikes te jete pjese e stafit.

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe ne stafin e shoqerise te jene te

punesuar me kohe te plote per perjudhen janar-korrik 2018, 2 teknik ndertimi nga

ana e shoqerise Kupa u paraqiten dokumenta per nje teknik ndertimi, shoqeria 2AF

Albanian Group ka paraqitur si teknik ndertimi zj Xhuljeta Konesha e cila nuk eshte

diplomuar per teknik ndertimi por eshte diplomuar shkolle e mesme profil shoqeror

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe ne stafin e shoqerise te jete i

punesuar me kohe te plote per perjudhen janar-korrik 2018 1 teknik mekanik nga

ana e shoqerise Kupa nuk u paraqit teknik mekanik edhe shoqeria 2 AF albania



group nuk ka teknik mekanik.

Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe ne stafin e shoqerise te jene te

punesuar 2 elektricist per perjudhen janar-korrik 2018 dhe te jene te paisur me

diplome cv dhe IQT, nga ana e shoqerise kupa u paraqiten 2 elektriciste por per

asnjerin prej tyre nuk u paraqit diplome, shoqeria 2 AF albania Group ka paraqitur

1 elektricis por I pa paisur me diplome.

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe ne stafin e shoqerise te jete I

punesuar nje Hidraulik nga na e shoqerise Kupa eshte paraqitur nje hidraulik dhe

nga ana e shoqerise 2AF albanian Group eshte paraqitur nje hidraulik por per

asnjerin nuk eshte paraqitur diplom.

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe ne stafin e shoqerise duhet te kete

pjese te stafit te punesuar nje IT nga ana e shoqerive nuk u paraqiten

dokumentacion per kete pike.

 Ne piken 2.3.9 eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te paraqes si me poshte:

3.9.1 Materialet dyer –alumin sipas preventivit te paraqese :

1. Kontrate paraprake furnizimi me furnitorin per listen e mesiperme te mallrave

shoqeruar me QKL. Kontrata duhet te permbaje  te dhena te plota te prodhuesit si:

telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast

verifikimi nga ana e tij.

2. Certifikaten qe verteton qe sistemi i menaxhimit te cilesise se prodhuesit /

prodhuesve eshte sipas standartit ISO 9001:2008 ose ekuivalente me te per listen e

mesiperme te mallrave. E noterizuar ose origjinale

3. Çertifikata normativiteti EN 13830:2003 që vërteton që prodhuesi të garantojë që

standarti i materialeve të jetë me përcjellshmëri termike jo më të vogël se

Ucw=1.15 W/m2k kalkulim i cili bëhet në bazë të EN ISO12631:2012 gjithashtu

përshkueshmëria e ajrit 299 Pa ASTM E330-14, qëndrueshmëria ndaj ujit 718 Pa

ASTM E331-00(09) dhe të përballojë presion ere 4309 Pa ASTM E547-00(09).

Operatori ekonomik 2AF Albanian Group qe ka mare persiper te kryej keto punime

sipas preventivit ka paraqitur nje kontrate furnizimi te lidhur me shoqerine LIKA

shpk me date 01.08.2018 ISO 9001 e shoqerise LIKA shpk ka skaduar me date

12.06.2018, nuk ka paraqitur asnje dokument per te provuar si me poshte:

Çertifikata normativiteti EN 13830:2003 që vërteton që prodhuesi të garantojë që

standarti i materialeve të jetë me përcjellshmëri termike jo më të vogël se

Ucw=1.15 W/m2k kalkulim i cili bëhet në bazë të EN ISO12631:2012 gjithashtu

përshkueshmëria e ajrit 299 Pa ASTM E330-14, qëndrueshmëria ndaj ujit 718 Pa

ASTM E331-00(09) dhe të përballojë presion ere 4309 Pa ASTM E547-00(09).

3.9.3. Per Kaldaja

1. Kontrate paraprake furnizimi/Autorizim prodhuesi me furnitorin per listen e

mesiperme te mallrave. Kontrata duhet te permbaje  te dhena te plota te prodhuesit



si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast

verifikimi nga ana e tij.

2. Certifikaten qe verteton qe sistemi i menaxhimit te cilesise se prodhuesit /

prodhuesve eshte sipas standartit ISO 9001:2008 ose ekuivalente me te per listen e

mesiperme te mallrave. E noterizuar ose origjinale.

3. Certifikate/dokument te vlefshem qe provon se pajisjet objekt prokurimi qe ofron

operatori ekonomik jane ne perputhje me direktiven 97/23/EC per enet ne presion

ose ekuivalente.

E noterizuar ose origjinale.

Operatori ekonomik 2AF Albanian Group qe ka mare persiper te kryej keto punime

sipas preventivit ka paraqitur nje kontrate furnizimi te lidhur me shoqerine

EUROCLIMA me date 31.07.2018, Iso 9001 e shoqerise EUROCLIMA ka skaduar

me date 06.03.2018.

 Operatoret ekonomik nuk jane paraqitur per vizite ne kantier

 Operatori ekonomike nuk eshte i pajisur me license 3/2B, Grumbullim,

transportim, ruajtje, riciklim, perpunim, asgjesim , mbetjeve plastike. Grumbullim

dhe trasportim i mbetjeve te llojeve te ndryshme urbane.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,njoftojme BO “EGLAND” shpk & “SENKA”
shpk se oferta e paraqitur prej tij me vlere prej 65 947 297,50 (gjashtëdhjetë e pesë milion e
nëntëqind e dyzet e shtatë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë presje pesë ) lekë pa TVSH është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize, kopjen e
nënshkruartëformularittëkontratësdhetësigurimittëkontratës, siçparashikohetnëdokumentat e
tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëvenga data e këtijpublikimipornecdorastsubjektiështë i
detyruart’ipërgjigjetkërkesëssëautoritetitkontraktorpërlidhjen e kontratësbrenda 5 (pesë) ditëvenga
data e marrjessëkërkesës ne zbatimtenenit 21 teVkm 914, datë 29.12.2014 “ PërMiratimin
eRregullavetëProkurimitPubli” I ndryshuar .

Nërast se nukpajtoheni me këtëkërkesë, osetërhiqeninganënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’iakordohetofertuesitvijuesnëklasifikiminpërfundimtar, oferta e tëcilitështëdorëzuar me
njëvlerëtëpërgjithshme : (Nuk ka ofertues tjeter te kualifikuar )

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.09.2018

Ankesa: Nuk ka patur

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Melaim DAMZI


